
 
Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola 
Benešov, Mendelova 131 

 

  
 

Vyhláška ředitelky školy č. 4/2023 

Kritéria pro přijímací řízení VOŠ pro školní rok 2023/2024  

ZEMĚDĚLSKÉ PODNIKÁNÍ 

Denní forma vzdělávání 

Kritéria pro uchazeče přijímané v jednotlivých kolech 

 Dosažení úplného středního vzdělání zakončeného maturitní zkouškou (dle zákona č. 561/2004 
Sb. § 93 odst. 1), které uchazeč doloží úředně ověřenou kopií maturitního vysvědčení 
do 15. září na studijní oddělení, nejpozději však v den zápisu. 

 Doručení řádně vyplněné přihlášky se známkami z jednotlivých předmětů za obě pololetí 1.-3. 
ročníku a 1. pololetí 4. ročníku, včetně průměrného prospěchu v jednotlivých letech, do 31. května 
2023. 

 Doložení lékařského potvrzení o zdravotní způsobilosti ke studiu oboru Zemědělské podnikání. 
V souladu s vládním nařízením č. 211/2010 Sb. v posledním platném znění nemůže být přijat 
uchazeč, u něhož se projevují zdravotní potíže v souladu s tímto předpisem pro obor Zemědělské 
podnikání. 

 Při rovnosti bodů rozhoduje lepší průměrný prospěch za 1.-4. ročník střední školy (v případě, 
že nebude rozhodnuto, bude přihlíženo k jednotlivým průměrným prospěchům od 4. ročníku po 
1. ročník). 

 Žáci-cizinci oprávněně pobývající na území ČR při přijímacím řízení ke vzdělávání na vyšší odborné 
škole prokáží znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, 
rozhovorem s určeným zástupcem školy 5. června 2023. Společně s žádostí o přijímací řízení 
uchazeč doloží doklad, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v 
souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, 
nebo doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince, který není občanem EU nebo jeho 
rodinným příslušníkem, na území ČR, a to nejpozději při zahájení vzdělávání (§ 20 odst. 3 školského 
zákona). 

Tato kritéria jsou stanovena pro všechna kola příjímacího řízení na VOŠ oboru Zemědělské podnikání 
pro školní rok 2023/2024.  

Hodnocení uchazečů 

Uchazeči budou přijímáni v pořadí od nejvyššího bodového zisku k nejnižšímu bodovému hodnocení. 
Nejlepšího výsledku tedy dosáhne uchazeč s nejvyšším počtem bodů. Maximálně může uchazeč 
dosáhnout počtu 200 bodů z následujících srovnávacích parametrů: 

  



 
Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola 
Benešov, Mendelova 131 

 

  
 

1) Průměrný prospěch za obě pololetí 1. – 3. ročníku a 1. pololetí 4. ročníku střední školy, bez 
maturitního vysvědčení:  

Průměrný prospěch Bodový zisk Průměrný prospěch Bodový zisk 
1,00 100 bodů 2,51 - 2,80 35 bodů 

1,01 - 1,30 60 bodů 2,81 - 3,00 30 bodů 
1,31 - 1,60 55 bodů 3,01 - 3,30 25 bodů 
1,61 - 1,90 50 bodů 3,31 - 3,60 20 bodů 
1,91 - 2,20 45 bodů 3,61 - 3,90 15 bodů 
2,21 - 2,50 40 bodů 3,91 - 4,99 10 bodů 

 

2) Bodové hodnocení mimořádných aktivit uchazečů o studium – max. 100 bodů 
  Středoškolská odborná činnost - garantováno MŠMT - max. zisk 35 bodů  

Celostátní kolo SOČ: 
1.-3. místo 35 bodů 

Účast 20 bodů 
Krajské kolo: 

1.-3.místo 20 bodů 
Účast 10 bodů 

 

 Olympiády (chemie, biologie, cizí jazyk) – garantováno MŠMT - max. zisk 35 bodů 

Celostátní kolo olympiády: 
1.-3. místo 35 bodů 

Účast 20 bodů 
Krajské kolo: 

1.-3.místo 20 bodů 
Účast 10 bodů 

 

 Praxe / stáž v oboru zemědělství - max. zisk 30 bodů 
▫ v délce minimálně 2 týdny v České republice  10 bodů  
▫ v délce minimálně 2 týdny v zahraničí  20 bodů 

 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny na webových stránkách školy www.zemsbn.cz. 
Uchazeči budou přijímáni do naplnění stanovené kapacity 50 žáků pro 1. ročník VOŠ ve školním roce 
2023/2024. Uchazečům bude rozhodnutí o nepřijetí zasláno do 7 dnů od konání přijímací zkoušky, 
pořadí přijetí ostatních uchazečů bude vyvěšeno na zemsbn.cz pod jejich osobními kódy. 

 

V Benešově, dne 28. 2. 2023     PaedDr. Bc. Ivana Dobešová  
         ředitelka školy 


